КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 10 июля 2025 года № 90

О проведении аукциона по продаже земельного участка
 в электронной форме

На основании ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание отчет об оценке рыночной стоимости земельного участка № 93/38-25 от 21.05.2025 г., руководствуясь п. 5.1 Положения об Администрации Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора купли-продажи земельного участка, находящихся на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, указанных в приложении 1.
2. Утвердить состав аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка, находящегося на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (далее - Аукционная комиссия), в следующем составе:

	Председатель комиссии:
	Андреева Н.Э. – и.о. главы Кужмарской сельской администрации;

	Заместитель председателя:
	Васильева Т.В. – консультант Кужмарской сельской администрации;

	Члены комиссии:

	Смирнова Л.М. – глава Кужмарского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]

	Секретарь комиссии:
	Иванова А.А. – главный специалист Кужмарской сельской администрации.

3. Аукционной комиссии провести аукцион в электронной форме, открытые по составу участников и по форме подачи предложений о цене, на право заключения договора купли-продажи земельного участка, находящегося на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
4. Установить начальную цену продажи земельного участка, величину повышения (шаг аукциона), а также размер вносимого задатка для участия в аукционе согласно приложению 1.
5. Утвердить:
-  проект извещения о проведении аукциона согласно приложению 2;
- форму заявки на участие в аукционе согласно приложению 3;
- проект договора купли-продажи земельного участка согласно приложению 4.
6. Опубликовать извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://torgi.gov.ru/new/, на официальном сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл во вкладке «Кужмарское сельское поселение» «Торги» в сети «Интернет» по адресу: http://admzven.ru/kuzhmara/konkursy_i_aukciony, и на электронной площадке: http://utp.sberbank-ast.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации                                                                  Н.Э. Андреева